[bookmark: _GoBack]

Информационное письмо
работодателю
об участии в мониторинге на портале «Работа в России»

Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея информирует Вас о том, что в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года № 486 в целях обеспечения гарантии государства по реализации конституционных прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы все работодатели обязаны размещать на портале «Работа в России» информацию о сокращении численности или штата организаций, введении режимов неполной занятости, а также иные сведения о занятости.
Для обеспечения исполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 г. № 486 работодателям необходимо зарегистрироваться на портале «Работа в России» и обеспечить размещение и последующую оперативную актуализацию указанных сведений в личном кабинете.
Просим Вас провести актуализацию данных по состоянию на 1 января 2021 года, размещенных в личном кабинете на портале «Работа в России» («оперативный мониторинг занятости»). В случае, если организация закончила процесс высвобождения работников и режим неполного рабочего времени, то необходимо отредактировать сведения. Необходимо оставить информацию, планируемую к реализации с 1 января 2021 года.
В случае возникновения вопросов по заполнению вышеуказанных сведений Вам необходимо обратиться в центр занятости населения по месту регистрации Вашей организации или в Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея по телефону: 8-8772-53-48-77.

Управление  государственной  службы  занятости  населения  Республики  Адыгея